
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования   

 «Центр детского творчества города Аткарска Саратовской области» 

                                        (МАУ ДО ЦДТ) 

                                                                             Приказ 

от:  01.09 2021 г.                                        г. Аткарск                                                  №  109     

Об организации дополнительных   

платных образовательных   

 услуг  на 2021-2022 уч.год год 

   

 В соответствии с решением общего собрания участников образовательных 

отношений МАУ ДО ЦДТ от 22 декабря 2017 года, решением Педагогического 

совета от 22 декабря 2017 года, руководствуясь статьей 101 Федерального закона 

N273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Правилами оказания 

платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением правительства 

Российской Федерации от 15 августа 2013г. No706, с решением Аткарского 

муниципального собрания  

№278 от 27.11.2017 г. «О внесении изменений в решение Аткарского 

муниципального Собрания от 30.08.2016 г. №943 «Об утверждении тарифов на 

платные услуги муниципальных образовательных учреждений Аткарского 

муниципального района Саратовской области», уставом МАУ ДО ЦДТ 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственными за организацию дополнительных платных 

образовательных услуг заместителя директора по УВР Межуеву О.В.,    

методиста Гельдт Н.А.  

2. Заместителю директора по УВР Межуевой О.В. -  обеспечить получение 

родителями (законными представителями) обучающихся полной и достоверной 

информации об исполнителе и оказываемых услугах. 

3. Утвердить перечень  дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ , реализуемых на платной основе   и  педагогов, 

ответственных за  их реализацию: 
№ Наименование услуги 

(программа) 

Педагог Тариф с 

1 чел. 

руб.         

в час 

Количество 

занятий в 

год/месяц 

Стоимость 

платной 

образовательной 

услуги (руб.) 

1. 

  

 

Путь к успеху 

Группа от 6 до 12 человек 

 

 Плехановой и 

Щербакова 
80,00  108   

/12 

 

 

 

 

  

960.00 

Обучение игре на гитаре 
Индивидуальное обучение 

одного учащегося  ( до 5 

чел) 

120,00 1440.00 

2.  

. 
Оказание 

логопедических услуг: 

«Развитие речи»,  

Студия речевого 

развития «Говоруша» 

Милькова 

Наталья 

Николаевна 

 

 

 

120,00 

 

 

72 

/ 

           8 

 

 

 

960.00 

Индивидуальное обучение 

одного учащегося (до 5 

чел) 

3.  

 . 
«Ментальная 

арифметика» 

Назарова 

Ольга 

 

 

 

72 

 

 



Индивидуальное обучение 

одного учащегося ( до 5 

чел) 

Юрьевна 

 

120,00 / 

8 

960.00 

4 «ИнтеллектУм» Кирюшкина 

Елена 

Викторовна 

 

 

 

120.00 

Первый 

уровень 

    72/8 

 

Углубленный 

уровень 

   108/12 

960.00 

 

 

 

Индивидуальное обучение 

одного учащегося  (до 5 

чел) 

1440.00 

5  Вокальная студия 

«Улыбка» 

 

Межуева 

Юлия 

Викторовна 

120.00  

 

72 

/ 

8 

 

 

 

960.00 Индивидуальное обучение 

одного учащегося  ( до 5 

чел) 

6 «Хореография для 

самых маленьких» 

Бойко Мария 

Александровна 

80.00 72 

\ 

8 

 

640.00 

Группа от 6 до 12 человек 

 

3. Педагогическим работникам оформлять правовые отношения (договор), вести 

журнал фактической реализации ДООП, табель учета рабочего времени по 

дополнительным платным образовательным услугам с предоставлением 

названных (за исключением журнала) документов методисту Гельдт Н.А. до 3 

числа следующего за отчетным  месяца.  

4.Методисту Гельдт Н.А. вести по дополнительным платным образовательным 

услугам 

-  реестр договоров ,  

- приказы о зачислении и отчислении обучающихся , 

- приказы  о выплате заработной платы. 

5.Методисту Андреевой Н.Н. опубликовать на сайте в соответствующем разделе 

перечень платных услуг  и их стоимость в форме приложения к данному приказу 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор МАУ ДО ЦДТ:                                                   Баранова М.В. 
  

С приказом ознакомлены:   

педагоги дополнительного 

образования 

Подпись   дата 

Кирюшкина Елена Викторовна   

Назарова Ольга Юрьевна   

Любимова Галина Александровна   

Бойко Мария Александровна   

Межуева Юлия Викторовна   

Андреева Н.Н.   методист   

Гельдт Н.А.   методист   

Межуева О.В. зам.директора по УВР   

 


		2021-09-14T09:45:41+0400
	МАУ ДО ЦДТ




